
Rio Grande do Norte , 06 de Fevereiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1448 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    90 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:98559BD0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES  
 

GABINETE DO PREFEITA 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017  

 
O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 
14horas30minutos do dia 22 de fevereiro de 2017, fará realizar 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 001/2017, tipo 
menor preço, que tem como objeto Escolha de empresa 
especializada em Construção Civil, para Construção de 
Arquibancadas e Conclusão da Cabine de Rádio no Estádio 
Municipal Nia Torquato no Município de Luís Gomes/RN, 
Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto 
Básico e do Contrato de Repasse OGU nº 831778/2016 Operação 
1028761-1 que é parte integrante do Edital, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES - RN. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Sala da Comissão de Licitação, na Rua Prefeito Francisco Fontes, 134, 
Luís Gomes/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado 
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. 
  
Luís Gomes - RN, 02 de Fevereiro de 2017. 
  
NILDEMARCIO BEZERRA 
Presidente 
Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:CB55BDF5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO  
 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº. 22/2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL  DE MESSIAS TARGINO, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE:  
  
NOMEAR, o senhor WIGNO BEGNO OLIMPÍO DE FREITAS , 
do cargo de provimento em comissão – Nível CC2, de 
COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. 
  
Registre-se e Cumpra-se 
  
Messias Targino – RN 
Palácio”Maria do Socorro Ferreira Targino”  
  
Em, 02 de janeiro de 2017. 
  
FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:3BF2D41D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2017 
 
Processo de Despesa nº: 102052/2017.Espécie: Dispensa de Licitação. 
nº 31/2017.Base Legal: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE.Contratado: VIRISSIMO & ROCHA COMERCIO 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇ. 
Objeto: compra de material especifico, tubo de esgoto de 100 mm, 
vara com 6 metros para serviço de drenagem das aguas servidas das 
ruas Ferreira Chaves, Antônio Miranda e Juca Padre, no centro da 
cidade; Preço Global: R$ 6.205,00(seis mil, duzentos e cinco reais ). 
 CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  

Unidade Orçamentária: 
02 .016 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 03/02/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Edipo Antonio da Silva 

Código Identificador:D4AACCCC 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  OLHO 
D'ÁGUA DO BORGES 
Rua Etelvino Sales, S/N, Centro, Olho D'Água do Borges/RN 
CNPJ/MF nº 14.807.948/0001-68 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  
DISPENSA – 20170106001 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AO 
CONSUMO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO E DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, PARA O PERÍODO 
DE JANEIRO A MARÇO DE 2017. 
  
Contratado: ELAINE CRISTINA SILVA FERNANDES ME – 
CNPJ/MF 06.302.631/0001-41 – RUA JÚLIO FERNANDES, 550, 
CENTRO, OLHO D’ÁGUA DO BORGES, CEP 59730-000. 
  
Valor Total Julgado: R$ R$ 9.900,00 
  
Base legal: artigo 24, inciso IV, Lei Federal 8.666/93. 
  
Olho D'Água do Borges/RN, 06/01/2017 

Publicado por: 
José Gilberto Dias 

Código Identificador:3E9AEF4F 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho D'Água do Borges/RN 
CNPJ: 08.349.029/0001-95 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   


